

SMLOUVA O DÍLO

uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku
ve znění pozdějších předpisů

1. Smluvní strany

Objednatel **Obec Paseka**
Se sídlem: Paseka 17, 783 97 Paseka
IČO: 00299316
osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Lenka Niessnerová, starostka

(dále jen „objednatel“ na straně jedné)

a

Zhotovitel **JR STaKR s.r.o.**
se sídlem: U Stadionu 1999/9A, 792 01 Bruntál
zastoupen: Romanem Strohnerem, jednatelem
zástupce pověřený jednáním ve věcech technických: Ing. Pavel Prášil, tel: 728 472 189
IČO: 28596854
DIČ: CZ28596854
bankovní spojení: Komerční banka a.s.
číslo účtu: 43-5344030257/0100
e-mail: jrstakr@jrstakr.cz

(dále jen „zhotovitel“ na straně druhé)

2. Základní ustanovení

- 2.1 Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené ve smlouvě a taktéž oprávnění k podnikání jsou v souladu se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Smluvní strany dále prohlašují, že osoby podepisující smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.
- 2.2 Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle smlouvy.
- 2.3 Zástupci objednatele:
 - technický dozor stavebníka: NELL PROJEKT s.r.o., Ing. Karel Kuchař
- 2.4 Zástupci zhotovitele:
 - Pověřený řízením stavebních prací, koordinací podzhotovitelů a řešením všech problémů souvisejících s realizací díla (dále jen stavbyvedoucí) : Ing. Pavel Prášil

- 2.5 Zástupci objednatele a zhotovitele zastupují zejména :
- při technickém řešení činnosti
 - při potvrzování soupisu provedených prací a odsouhlasení daňového dokladu
 - při potvrzování protokolu o předání a převzetí díla
 - při kontrole zakrývaných částí a provádění předepsaných zkoušek, aj.
- 2.6 Smluvní strany se dohodly, že technický dozor u stavby nesmí provádět zhotovitel ani osoba s ním propojená dle §§ 73 až 79 a souvisejících zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné porušení této smlouvy a objednatel může od této smlouvy odstoupit.
- 2.7 Zhotovitel prohlašuje, že v rámci výběrového řízení zahájeného dne 8. 6. 2021, uvedl v nabídce veškeré informace a doklady, které odpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek výběrového řízení. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné porušení této smlouvy a objednatel může od této smlouvy odstoupit.

3. Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je provedení stavby s názvem „**Stavební úpravy místní komunikace a zpevněných ploch u bytových domů č.p. 256, č.p. 257 a č.p. 258 v obci Paseka“ SO 101 – komunikace, parkovací stání, kontejnerové stání** (dále stavba nebo dílo), dle projektové dokumentace zpracované NELL PROJEKT s. r. o., Zarámí 428, 760 01 Zlín, IČO: 29209081 (dále jen projektová dokumentace).

- 3.1 Smluvní strany prohlašují, že předmět díla není plněním nemožným a že smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků.
- 3.2 Provedením stavby se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací, konstrukcí, dodávek materiálů, technických a technologických zařízení, včetně všech činností spojených s plněním předmětu smlouvy a nezbytných pro uvedení předmětu díla do užívání. Zejména se jedná o:
- a) zajištění nezbytných opatření nutných pro neporušení veškerých inženýrských sítí během výstavby
 - b) zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a ukončení díla v návaznosti na výsledky průzkumů předložených objednatelem
 - c) zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k řádnému provedení díla
 - d) veškeré práce, dodávky a služby související s bezpečnostními opatřeními na ochranu osob a majetku (zejména chodců a vozidel v místech krajských silnic dotčených stavbou)
 - e) provedení opatření k dočasné ochraně vzrostlých stromů, jež mají být zachovány, konstrukcí a staveb, opatření k ochraně a zabezpečení strojů a materiálů na staveništi
 - f) zpracování dílenské a výrobní dokumentace potřebné pro provedení stavby
 - g) zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí

- h) projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch včetně úhrady vyměřených poplatků a nájemného
- i) zajištění přechodného dopravního značení na krajských silnicích k dopravním omezením, jejich údržba, přemísťování a následné včasné odstranění
- j) zajištění a provedení všech předepsaných či dohodnutých zkoušek a revizí vztahujících se k prováděnému dílu včetně pořízení protokolů
- k) zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků (prohlášení o shodě)
- l) zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě
- m) odvoz, uložení a likvidace odpadů v souladu s příslušnými právními předpisy
- n) uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu
- o) oznámení zahájení stavebních prací v souladu s pravomocnými rozhodnutími a vyjádřeními např. správcům sítí apod.
- p) zabezpečení podmínek stanovených správcem inženýrských sítí
- q) zajištění a splnění podmínek vyplývajících z územního rozhodnutí, stavebního povolení nebo jiných dokladů
- r) koordinační a kompletační činnost celé stavby
- s) provádění denního úklidu staveniště, průběžné odstraňování znečištění krajských a místních komunikací, či škod na nich
- t) zajištění zabezpečení staveniště včetně viditelného označení staveniště, s tím, že veškeré náklady spojené se zabezpečením a označením jsou zahrnuty v ceně díla.
- u) závěrečný úklid zařízení staveniště a všech dotčených ploch uvedením do původního stavu

3.3 Dokumentace skutečného provedení bude provedena podle následujících zásad:

- a) do projektové dokumentace schválené stavebním úřadem budou zřetelně vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu provedení díla
- b) ty části projektové dokumentace, u kterých nedošlo k žádným změnám, budou označeny nápisem „beze změn“
- c) každý výkres (v tištěné formě) dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen jménem a příjmením zpracovatele dokumentace skutečného provedení stavby, jeho podpisem, datem a razítkem zhotovitele
- d) u výkresů obsahujících změnu proti projektové dokumentaci schválené stavebním úřadem bude umístěn odkaz na doklad, ze kterého bude vyplývat projednání změny s odpovědnou osobou objednatele a její souhlasné stanovisko, případně na doklad, jímž byla změna povolena příslušným stavebním úřadem či jinou jej nahrazující autoritou.

3.4 Dokumentace skutečného provedení díla bude předána objednateli nejpozději v den převzetí díla objednatelem ve třech vyhotoveních v tištěné a 1x v digitální podobě.

3.5 Zhotovitel je povinen zajistit geodetické zaměření skutečného provedení stavby v jejím celém rozsahu předmětu díla. Zhotovitel je dále povinen zpracovat geometrický plán v případech, kdy provedená stavba znamená dle právních předpisů nutnost provedení zápisu v katastru nemovitostí.

3.6 V pochybnostech se má za to, že předmětem díla jsou veškeré práce a dodávky

obsažené v projektové dokumentaci, a to bez ohledu na to, zda jsou uvedeny v textové či výkresové části.

- 3.7 Práce a dodávky, které v dokumentaci obsaženy nejsou a na jejichž provedení objednatel trvá nebo s jejichž provedením nad sjednaný rámec díla souhlasí, se nazývají vícepráce. V případě výskytu víceprací má zhotovitel právo na jejich realizaci pouze v případě, že realizace víceprací je v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.
- 3.8 Objednatel si vyhrazuje právo omezit či zmenšit předmět smlouvy o práce a dodávky, které jsou obsaženy v dokumentaci. Práce a dodávky, které v dokumentaci obsaženy jsou, a objednatel jejich provedení nepožaduje, se nazývají méněpráce.
- 3.9 Dojde-li při realizaci stavby k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu smlouvy, vyplývajících z podmínek při provádění stavebního díla, z odborných znalostí zhotovitele nebo na základě požadavku objednatele, je objednatel povinen ihned provést soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření včetně důvodové zprávy, zhotovitel je povinen ocenit je podle způsobu sjednaného v této smlouvě a předložit tento soupis s důvodovou zprávou (změnový list), v listinné i digitální formě objednateli k odsouhlasení. Po odsouhlasení objednatelem bude uzavřen mezi smluvními stranami písemný dodatek ke smlouvě o dílo, teprve po jeho uzavření má zhotovitel právo na realizaci změn a úhradu.
- 3.10 Objednatel si vyhrazuje právo doplnit, změnit a rozšířit předmět smlouvy o další práce a dodávky nezbytně nutné pro realizaci díla a zhotovitel se zavazuje tyto práce a dodávky zajistit a provést za úhradu, v případě, že tyto práce bude oprávněn provést na základě výsledků výběrového řízení dle příslušných právních předpisů o veřejných zakázkách.
- 3.11 Objednatel je oprávněn, i v průběhu provádění díla, požadovat záměny materiálů oproti původně navrženým a sjednaným materiálům, a to při zachování stejné kvality. Zhotovitel se zavazuje na tyto požadavky objednatele přistoupit.
- 3.12 Zhotovitel potvrzuje, že se k datu podpisu smlouvy o dílo v plném rozsahu seznámil s rozsahem, obsahem a povahou díla, řádně překontroloval projektovou dokumentaci, kterou převzal, tzn. textovou část, popis prací, výkresovou část, vyjádření a stanoviska orgánů, organizací, vlastníků a správců inženýrských sítí, výkaz výměr, a všechny nejasné podmínky pro realizaci si vyjasnil se zhotovitelem projektové dokumentace, objednatelem a prohlídkou místa stavby. Dále potvrzuje, že jsou mu známy veškeré podmínky technické, kvalitativní, dodací, místní podmínky na staveništi a jiné podmínky, nezbytné k řádné realizaci díla, a že disponuje takovými odbornými kapacitami a znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. Veškeré své požadavky na objednatele uplatnil v této smlouvě o dílo včetně veškerých možných rizik, vyplývajících z realizace stavby.
- 3.13 Zhotovitel rovněž potvrzuje, že je plně seznámen i s ostatními podmínkami plnění svých povinností podle této smlouvy, které z ní vyplývají, ale nejsou v ní uvedeny výslovně.
- 3.14 Zhotovitel potvrzuje, že byl seznámen s veškerou dokumentací, tuto dokumentaci převzal od objednatele, prověřil a nebude uplatňovat žádné náklady z titulu odlišných výměr.
- 3.15 Zhotovitel zajistí v průběhu realizace díla plnou součinnost všech svých zástupců se zástupci projektanta, objednatele, budoucího provozovatele, vlastníků a správců

inženýrských sítí, případně s ostatními účastníky územního a stavebního řízení a vlastníky okolních nemovitostí.

- 3.16 Objednatel se uzavřenou smlouvou zavazuje předmět díla bez vad a nedodělků převzít ve smluvně sjednané době předání a zaplatit za provedení předmětu díla zhotoviteli cenu sjednanou touto smlouvou o dílo za podmínek dále touto smlouvou stanovených.
- 3.17 Zhotovitel je povinen provést dílo vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a na své nebezpečí.
- 3.18 Zhotovitel je povinen dodržet podzhotovitelské schéma, které zhotovitel předložil v rámci zadávacího řízení ve své nabídce.
- 3.19 Zhotovitel je povinen dodržet v rámci realizace stavby veškeré požadavky uvedené ve stanoviscích dotčených orgánů. Dále je povinen dodržet požadavky vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury k existenci jejich zařízení uvedené ve stanoviscích a Smlouvách, které investor v rámci této stavby uzavřel nebo uzavře.

4. Vlastnictví díla a nebezpečí škody

- 4.1 Vlastníkem zhotovovaného předmětu díla je objednatel.
- 4.2 Vlastníkem zařízení staveniště, včetně používaných strojů, mechanismů a dalších věcí potřebných pro provedení díla, je zhotovitel, který nese nebezpečí škody na těchto věcech.
- 4.3 Veškeré náklady vzniklé v souvislosti s odstraňováním škod nese zhotovitel a tyto náklady nemají vliv na sjednanou cenu díla.
- 4.4 Škodou na díle je ztráta, zničení, poškození nebo znehodnocení věci bez ohledu na to, z jakých příčin k nim došlo.
- 4.5 Nebezpečí škody na díle nese od počátku zhotovitel, a to až do termínu předání a převzetí celého díla mezi zhotovitelem a objednatelem.
- 4.6 Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.
- 4.7 Zhotovitel odpovídá i za škodu na díle způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí.
- 4.8 Zhotovitel odpovídá též za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, přístrojů nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla.

5. Doba a místo plnění

- 5.1 Zhotovitel se zavazuje převzít staveniště do 5 dnů ode dne doručení písemné výzvy k převzetí staveniště, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. O předání staveniště bude zhotovitelem vyhotoven zápis, ve kterém bude zhotovitelem potvrzeno převzetí staveniště.

- 5.2 Zhotovitel je povinen zahájit práce na realizaci předmětu díla nejpozději do pěti dnů ode dne protokolárního předání staveniště a řádně v nich pokračovat.
- 5.3 Pokud zhotovitel práce na díle nezahájí ani ve lhůtě pěti dnů ode dne, kdy měl práce na díle zahájit, je objednatel oprávněn od uzavřené smlouvy odstoupit.
- 5.4 Zhotovitel je povinen provést dílo **nejpozději do 15.11.2021**. Provedením díla se rozumí jeho řádné ukončení a předání díla objednateli. Řádným ukončením díla se rozumí, že dílo nebude vykazovat žádné vady a nedodělky.
- 5.5 Termín provedení prací na díle dle odst. 5.4 je vázán na povinnost objednatele předat staveniště zhotoviteli. Pokud nebude staveniště ze strany objednatele předáno, nemůže se zhotovitel domáhat plnění ze smlouvy a objednatel plnění termínu provedení díla.
- 5.6 Zhotovitel může zhotovit dílo i před sjednaným termínem provedení díla a objednatel je povinen takto dříve zhotovené dílo převzít a zaplatit, není-li stanoveno jinak.
- 5.7 K posunutí termínu provedení prací na díle může dojít v případě, že nastanou takové klimatické podmínky, které vzhledem ke své povaze brání provádění prací na díle a brání dodržení technologických postupů, a to o dobu, po kterou tyto nepříznivé klimatické podmínky trvaly. O existenci nepříznivých klimatických podmínek musí zhotovitel učinit zápis ve stavebním deníku, v němž uvede charakter klimatických podmínek a práce, které nebylo kvůli těmto klimatickým podmínkám možno provádět a objednatel zápisem ve stavebním deníku uvede, zda souhlasí s neprováděním díla v důsledku nepříznivých klimatických podmínek. V případě souhlasu objednatele s neprováděním díla, se termín provedení prací na díle dle odst. 5.4 posouvá o dobu, po kterou zhotovitel nemohl práce na díle z důvodu klimatických podmínek provádět.
- 5.8 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním objednateli bez vad a nedodělků. O předání a převzetí díla jsou objednatel a zhotovitel povinni sepsat protokol, v jehož závěru objednatel prohlásí, zda dílo přijímá nebo nepřijímá, a pokud ne, z jakých důvodů.
- 5.9 Místem plnění je k. ú. Paseka u Šternberka.

6. Cena díla

- 6.1 Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 3 této smlouvy a v termínu dle čl. 5 této smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí:

Cena v Kč bez DPH	2 448 000,09
DPH (21%) v Kč	514 080,00
Cena celkem vč. DPH v Kč	2 962 080,00

- 6.2 Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran dle výkazu výměr a specifikace prací a dodávek objednatele, které jsou uvedeny v projektové dokumentaci

stavby.

- 6.3 Přílohou smlouvy je položkový rozpočet stavby včetně rekapitulace. Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou ceny pevné a neměnné po celou dobu realizace stavby.
- 6.4 Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a platná až do termínu kompletního ukončení a protokolárního předání díla objednateli. Případné změny cen v souvislosti s vývojem cen nemají vliv na celkovou sjednanou cenu díla.
- 6.5 Zhotovitel je odpovědný za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými daňovými předpisy.
- 6.6 V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedení díla. Cena obsahuje mimo vlastní provedení prací a dodávek, zejména i náklady na vybudování, udržování a odstranění zařízení staveniště, náklady na provozní vlivy, mimostaveništní dopravu, přesun hmot, provedení veškerých zkoušek a revizí nutných k ukončení díla, náklady na energii, vodu, topení spotřebované v době realizace díla případně další služby nutné k provádění díla, náklady na třídění druhotných surovin, rozebrání a roztřídění demontovaných výrobků a to tak, aby bylo možné odprodat druhotné suroviny samostatně dle jednotlivých druhů, náklady na zabezpečení bezpečnosti a hygieny práce, opatření k ochraně životního prostředí, pojištění stavby a osob, organizační a koordinační činnost, poplatky spojené se zábořem veřejného prostranství a zajištění nezbytných dopravních opatření. Sjednaná cena obsahuje předpokládaný vývoj cen vstupních nákladů a předpokládané zvýšení ceny v závislosti na čase plnění, a to až do termínu provedení díla sjednaného ve smlouvě.
- 6.7 Zhotovitelem oceněný soupis prací, dodávek a služeb tvoří položkový rozpočet. Položkové rozpočty stavebních objektů a provozních souborů slouží k vykazování finančních objemů provedených prací a k ocenění víceprací a méněprací či změn.
- 6.8 Zhotovitel je povinen ke každé změně v množství nebo kvalitě prováděných prací, která je zapsána a odsouhlasena ve stavebním deníku nebo v zápise z kontrolního dne, zpracovat ihned změnový list, který je podkladem pro zpracování dodatku smlouvy.
- 6.9 Změna ceny:
 - a) zhotovitel provede ocenění soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, jež mají být provedeny navíc nebo jež nebudou provedeny, jednotkovými cenami položkových rozpočtů,
 - b) v ceně méněprací je nutno zohlednit také odpovídající podíl nákladů stavebního objektu, provozního souboru nebo stavby ve výši odpovídající jejich podílu v položkových rozpočtech,
 - c) pokud práce a dodávky tvořící vícepráce nebudou v položkovém rozpočtu obsaženy, pak zhotovitel použije jednotkové ceny ve výši odpovídající cenám v ceníku RTS,
 - d) na základě dohody mezi objednatelem a zhotovitelem, především v případech, kdy se dané položky stavebních prací, dodávek nebo služeb v ceníku RTS nenacházejí, mohou být jednotkové ceny stanoveny individuální kalkulací zhotovitele, která bude součástí změnového listu,
 - e) u víceprací a méněprací bude k ceně vyčíslena DPH ve výši dle právních předpisů.
- 6.10 Požadavky na vícepráce nebo méněpráce vyvolané objednatelem, uplatní objednatel vůči zhotoviteli záznamem ve stavebním deníku nebo v zápise z kontrolního dne.

Zhotovitel je oprávněn u víceprací požadovat přiměřeně zvýšenou cenu pouze v případech, pokud se takto rozsah, druh či provedení díla oproti zadávací dokumentaci stavby nebo výkazu výměr uvedeném ve smlouvě změnil vlivem dodatečných požadavků objednatele. Smluvní strany se dohodly, že v případě méněprací nemá zhotovitel právo na náhradu škody, nákladů či ušlého zisku, které mu v důsledku méněprací vznikly.

- 6.11 V případě změny ceny díla z důvodu méněprací či víceprací jsou smluvní strany povinny uzavřít dodatek ke smlouvě o dílo. Teprve po odsouhlasení a oboustranném podpisu tohoto dodatku má zhotovitel v případě víceprací právo na jejich úhradu; v případě méněprací se sníží cena díla.
- 6.12 V případě vzniklé vícepráce – méněpráce, které jsou v položkovém rozpočtu, bude změna ceny stanovena na základě jednotkové ceny dané práce v rozpočtu.
- 6.13 V případě změn prací, které nejsou v položkovém rozpočtu uvedeny, budou ceny stanoveny podle ceníku ÚRS, nebo v cenách v místě obvyklých, nebo zjištěné z obecně dostupné cenové soustavy.

7. Platební podmínky

- 7.1 Zálohy nejsou sjednány.
- 7.2 Objednatel nepožičuje zdanitelné plnění k ekonomické činnosti a proto ve smyslu informace GFŘ a MFČR ze dne 9. 11. 2011 nebude pro zdanitelné plnění aplikován režim přenesené daňové povinnosti podle §92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Daňové doklady musí obsahovat náležitosti dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů.
- 7.3 Práce budou hrazeny na základě daňových dokladů (dále jen „faktury“).
- 7.4 Objednatel bude provádět úhradu prací na základě skutečně provedených prací a to 1x měsíčně. Lhůta splatnosti jednotlivé faktury činí 30 dnů od jejího doručení do sídla objednatele. Datem předání dílčích plnění za jednotlivé kalendářní měsíce a dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude 5. den následujícího kalendářního měsíce.
- 7.5 Doručení faktury se provede osobně na podatelnu objednatele, a to do 15 dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu vyúčtovaných prací dle stavebního deníku, soupisu provedených prací a přímo na staveništi.
- 7.6 Zhotovitel je povinen oprávněným zástupcům objednatele provedení kontroly umožnit.
- 7.7 Pro případ řádného zajištění plnění závazků se strany zhotovitele, je objednatel oprávněn pozastavit financování v případě, že zhotovitel bezdůvodně přeruší práce, práce provádí v rozporu s projektovou dokumentací, ustanoveními uzavřené smlouvy, vyhlášenými podmínkami zadávacího řízení nebo pokyny objednatele.
- 7.8 Pokud objednatel bude v prodlení s úhradou faktury o více jak 30 dnů, je zhotovitel oprávněn přerušit provádění díla, a to až do doby zaplacení. O dobu shodnou s dobou, po kterou byl objednatel v prodlení s úhradou, se prodlouží termín provedení díla.
- 7.9 Faktury zhotovitele budou mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH v platném znění. Dále musí faktura obsahovat číslo smlouvy objednatele. Součástí faktury bude příloha – jasný a čitelný soupis provedených prací oceněný podle položkového rozpočtu a odsouhlasený objednatelem ve dvou vyhotoveních. Součástí faktury bude dále čestné prohlášení dle čl. 13 odst. 13.2. této smlouvy.
- 7.10 V případě, že zhotovitel vyúčtuje práce nebo dodávky, které neprovedl, vyúčtuje chybně

cenu, nebo faktura nebude obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, je objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli bez zaplacení a dále je objednatel oprávněn požadovat vystavení nové faktury nebo vystavení opravného daňového dokladu. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu dle pokynů objednatele, a to vystavením nové faktury nebo vystavením opravného daňového dokladu.

- 7.11 Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení vystavené nové faktury nebo vystaveného opravného daňového dokladu objednateli.
- 7.12 Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.
- 7.13 Zhotovitel je povinen ve faktuře konkrétně specifikovat zařízení staveniště a toto doložit fotodokumentací. Pokud se ve fakturách budou vyskytovat položky, které jednoznačně neurčují množství provedených prací či materiálu, je zhotovitel povinen doložit detailní specifikaci těchto položek nebo je podložit příslušnými doklady (např. k položce „Poplatek za uložení na skládce“ přiložit k faktuře jednotlivé vážní lístky).
- 7.14 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude ve smlouvě a v dokladech při platebním styku s objednatelem užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. v registru plátců a identifikovaných osob.
- 7.15 Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy není nespolehlivým plátcem DPH dle § 106 a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a není veden v registru nespolehlivých plátců DPH. V případě, že se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem DPH, je povinen tuto skutečnost oznámit objednateli nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala, přičemž oznámením se rozumí den, kdy objednatel předmětnou informaci prokazatelně obdržel.

8. Jakost díla

- 8.1 Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat schopnost uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, pohotovost, bezporuchovost, udržovatelnost, hospodárnost při dodržení zásad ochrany životního prostředí. Ty budou odpovídat platné právní úpravě, českým technickým normám, zadávací dokumentaci stavby a podkladům k zadávacímu řízení a uzavřené smlouvě o dílo. K tomu se zhotovitel zavazuje použít výhradně materiály a konstrukce, vyhovující požadavkům kladeným na jakost a mající prohlášení o shodě dle příslušného zákona o technických požadavcích na výrobky.
- 8.2 Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla v souladu s projektovou dokumentací stavby, s platnými právními předpisy souvisejícími s výstavbou, podle schválených technologických postupů stanovených platnými i doporučenými českými nebo evropskými technickými normami a bezpečnostními předpisy, v souladu se současným standardem u používaných technologií a postupů pro tento typ stavby tak, aby dodržel smluvenou kvalitu díla. Dodržení kvality všech prací a dodávek sjednaných v uzavřené smlouvě je závaznou povinností zhotovitele. Zjištěné vady a nedodělky je povinen zhotovitel odstranit na své náklady.
- 8.3 Dílo musí vykazovat parametry stanovené projektovou dokumentací stavby a nesmí se odchýlit od ČSN a technických požadavků na výstavbu, dle kterých je projektová dokumentace stavby zpracovaná. Parametry této projektové dokumentace jsou pro

zhotovitele závazné.

- 8.4 V případě, že bude nutno použít postupy a materiály, které nejsou uvedeny v projektové dokumentaci stavby, lze použít pouze takových, které v době realizace díla budou v souladu s platnými i doporučenými českými nebo evropskými technickými normami. Jakékoliv změny oproti projektové dokumentaci stavby musí být předem odsouhlaseny objednatelem a technickým dozorem.
- 8.5 Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným způsobem při kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla nebo jeho části.

9. Provádění díla

- 9.1 Zhotovitel se zavazuje, že dílo provede svým jménem a na vlastní zodpovědnost.
- 9.2 Zhotovitel se zavazuje zabezpečit přístup a příjezd k jednotlivým nemovitostem, a to včetně případného zásobování, pokud to charakter stavby vyžaduje.
- 9.3 Zhotovitel po provedení prací upraví pozemky dotčené stavbou do původního stavu a zápisem o předání a převzetí je předá jejich vlastníkům, pokud to charakter stavby vyžaduje.
- 9.4 Zhotovitel se zavazuje po převzetí staveniště řádně staveniště označit v souladu s obecně platnými právními předpisy. Zhotovitel zajistí zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě, náklady s tím spojené jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla. Zhotovitel je povinen na převzatém staveništi udržovat pořádek a čistotu, sám zajistit skládky na všechny druhy odpadů vyplývajících z realizace předmětu díla.
- 9.5 Zhotovitel zajistí po převzetí staveniště oplocení staveniště nebo jiné vhodné zabezpečení staveniště a náklady s tím spojené jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla.
- 9.6 Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu všech osob v prostoru staveniště a zavazuje se zabezpečit jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Zhotovitel se zavazuje k součinnosti s koordinátorem bezpečnosti práce ustanoveným objednatelem, a to po celou dobu přípravy a realizace stavby.
- 9.7 Pokud to bude v rámci provádění díla nutné, pak zhotovitel zabezpečí povolení k uzavírkám, prokopávkám, záborům komunikací a kácení zeleně, osazení a údržbu provizorního dopravního značení apod. podle zadávací dokumentace stavby a uvedení do původního stavu vč. předávání správci nebo vlastníkovi. Zhotovitel je povinen zajistit stavbu tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo zbytečnému obtěžování okolí stavby, ke znečištění komunikací apod.
- 9.8 Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují.
- 9.9 Za účelem kontroly provádění díla sjednají smluvní strany při předání staveniště pravidelné kontrolní dny, a to 1x za čtrnáct dní, smluvními stranami bude odsouhlasen harmonogram. Vystane-li potřeba svolat mimořádný kontrolní den, svolá jej objednatel, zhotovitel je povinen zúčastnit se mimořádného kontrolního dne. O průběhu a závěrech kontrolního dne se pořídí zápis, k jehož vypracování je povinen zhotovitel.
- 9.10 Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole a prověření prací, které v dalším postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými (postačí zápis ve stavebním

deníku). Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nejméně 5 dnů před termínem, v němž budou předmětné práce zakryty. Pokud tak zhotovitel neučiní, je povinen umožnit objednateli provedení dodatečné kontroly a nést náklady s tím spojené.

- 9.11 Pokud se objednatel ke kontrole přes včasné písemné vyzvání nedostaví, je zhotovitel oprávněn předmětné práce zakrýt. Bude-li v tomto případě objednatel dodatečně požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel.
- 9.12 O kontrole zakrývaných částí díla se učiní záznam ve stavebním deníku, který musí obsahovat souhlas objednatele se zakrytím předmětných částí díla. V případě, že se objednatel přes výzvu zhotovitele nedostavil ke kontrole, uvede se tato skutečnost do záznamu ve stavebním deníku místo souhlasu objednatele.
- 9.13 Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost realizace vyžadovaných prací.
- 9.14 Věci, které jsou potřebné k provedení díla, je povinen opatřit zhotovitel, pokud v uzavřené smlouvě není výslovně uvedeno, že je opatří objednatel.
- 9.15 Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré podzhotovitelské práce a nese za ně odpovědnost, jako by je prováděl sám.
- 9.16 Zhotovitel se zavazuje nejpozději při podpisu této smlouvy předložit objednateli kopii smlouvy o pojištění odpovědnosti zhotovitele za škodu, kterou může svou činností či nečinností způsobit v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy objednateli či jakékoliv třetí osobě a odpovědnosti za škodu z podnikatelské činnosti (dále jen „pojistná smlouva“).
- 9.17 Zhotovitel se zavazuje, že pojistná smlouva, příp. pojištění bude udržováno v platnosti a účinnosti po celou dobu trvání této smlouvy. Trvání pojistné smlouvy je zhotovitel povinen na požádání objednateli prokázat.

10. Stavební deník

- 10.1 Zhotovitel je povinen vést v souladu s právními předpisy formou denních záznamů stavební deník. Tato povinnost se týká i staveb podléhajících souhlasu s provedením ohlášené stavby.
- 10.2 Zápisy v deníku nesmí být přepisovány, škrtnuty a z deníku nesmí být vytrhovány první stránky s originálním textem. Každý zápis musí být podepsán stavbyvedoucím zhotovitele nebo jeho oprávněným zástupcem.
- 10.3 Stavební deník vede a dokladuje zhotovitel ode dne převzetí staveniště do převzetí celé stavby objednatel.
- 10.4 Zhotovitel bude odevzdávat objednateli nebo jeho oprávněnému zástupci první průpis denních záznamů ze stavebního deníku při prováděné kontrolní činnosti nebo jej odevzdá při převzetí celého díla objednatel.
- 10.5 Zhotovitel povede mimo stavební deník i deník víceprací a méněprací, který odděleně bude sloužit jako podklad pro vypracování případného dodatku ke smlouvě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Odsouhlasení návrhu i vlastního provedení víceprací nebo méněprací v tomto deníku musí být potvrzeno zhotovitelem, objednatel a

generálním projektantem. Zápis zhotovitele musí obsahovat i odkaz na zápis v řádném stavebním deníku a přesné určení kde a kdy vícepráce vznikly a z jakého důvodu.

11. Předání a převzetí díla

11.1 Dílo bude předáno zápisem o předání a převzetí díla. Zhotovitel se zavazuje vyrozumět objednatele o předání díla, a to zápisem ve stavebním deníku ve lhůtě 5 dnů před zahájením převjímacího řízení nebo zápisem z kontrolního dne.

11.2 O předání díla nebo jeho části bude sepsán zápis, který sepiše zhotovitel a bude obsahovat zejména:

- označení díla,
- označení objednatele a zhotovitele díla,
- číslo a datum uzavření smlouvy o dílo, včetně čísel a dat uzavření jejích dodatků,
- datum vydání a čísla stavebních povolení,
- zahájení a ukončení prací na zhotovovaném díle,
- prohlášení objednatele, že dílo převjíá,
- datum a místo sepsání zápisu,
- jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele,
- seznam převzaté dokumentace,
- termín vyklizení staveniště,
- datum ukončení záruky na dílo.

11.3 Při předání díla zhotovitel zároveň předá objednateli doklady o řádném provedení díla dle technických norem a předpisů, provedených zkouškách, atestech a dokumentaci podle této smlouvy, včetně prohlášení o shodě.

11.4 Zhotovitel a objednatel jsou dále oprávněni uvést v zápise cokoliv, co budou považovat za nutné.

11.5 Zhotovitel se zavazuje, nejpozději do 5 dnů po předání a převzetí díla odstranit zařízení staveniště a staveniště vyklidit.

12. Záruční podmínky a vady díla, pozáruční servis

12.1 Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla, popř. pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a provedeno.

12.2 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v průběhu výstavby, dále za vady, jež má dílo v době jeho předání a převzetí a vady, které se projeví v záruční době. Za vady díla, které se projeví po záruční době, odpovídá jen tehdy, jestliže byly prokazatelně způsobeny porušením jeho povinností.

12.3 Záruční lhůta na stavbu se sjednává **v délce 60 měsíců.**

12.4 Záruční lhůta začíná běžet dnem, kdy zhotovitel předá objednateli dílo bez vad a nedodělků.

- 12.5 Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla užívat. Pro ty části díla, které byly v důsledku reklamace objednatele zhotovitelem opraveny, běží záruční lhůta opětovně od počátku ode dne provedení reklamační opravy.
- 12.6 Objednatel je povinen vady stavebních prací písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Objednatel písemně oznámí zhotoviteli výskyt vady, vadu popíše a uvede, jak se projevuje. Jakmile objednatel odeslal toto písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, nestanoví-li objednatel jinak.
- 12.7 Zhotovitel je povinen nastoupit neprodleně k odstranění reklamované vady nejpozději však do tří dnů od obdržení oznámení o reklamaci, a to i v případě, že reklamaci neuznává. Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do rozhodnutí soudu.
- 12.8 Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady ve sjednaném termínu, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel.
- 12.9 Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá písemně.
- 12.10 Zhotovitel zabezpečí na své náklady dopravní značení, včetně organizace dopravy po dobu odstraňování vady.
- 12.11 Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

13. Sociálně a environmentálně odpovědné plnění smlouvy

- 13.1 Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že objednatel uzavřel tuto smlouvu v souladu se zásadami sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek, z tohoto důvodu se zhotovitel zavazuje po celou dobu trvání smlouvy zajistit důstojné pracovní podmínky a bezpečnost práce, dodržovat veškeré právní předpisy, zejména pak zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy) a zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které se na plnění Smlouvy podílejí a bez ohledu na to, zda bude dílo prováděno zhotovitelem či jeho poddodavatelem.
- 13.2 Zhotovitel je povinen po dobu trvání smlouvy předkládat měsíčně, jako součást faktury, čestné prohlášení, v němž uvede jmenný seznam všech svých zaměstnanců, agenturních zaměstnanců, živnostníků a dalších osob, které realizovaly dílo v uplynulém kalendářním měsíci. V čestném prohlášení musí být uvedeno, že všechny osoby v seznamu uvedené jsou vedeny v příslušných registrech, zejména živnostenském rejstříku, registru pojištěnců České správy sociálního zabezpečení a mají příslušná povolení k pobytu v České republice a k výkonu pracovní činnosti. Dále zde bude uvedeno, že všechny tyto osoby byly proškoleny z problematiky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a že jsou vybaveny osobními ochrannými pracovními prostředky dle účinné právní úpravy. Zhotovitel bere na vědomí, že tato prohlášení je objednatel oprávněn poskytnout příslušným orgánům veřejné moci České republiky.
- 13.3 Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat dodržování povinností zhotovitele dle odstavce 13.1 a 13.2 smlouvy, a to i přímo u pracovníků vykonávajících dílo, přičemž

zhotovitel je povinen tuto kontrolu umožnit, strpět a poskytnout objednateli veškerou nezbytnou součinnost k jejímu provedení.

- 13.4 Zhotovitel je povinen oznámit objednateli, že vůči němu či jeho poddodavateli bylo orgánem veřejné moci (zejména Státním úřadem inspekce práce či oblastními inspektoráty, Krajskou hygienickou stanicí apod.) zahájeno řízení pro porušení právních předpisů, jichž se dotýká ujednání v odstavci 13.1 nebo 13.2 smlouvy, a k němuž došlo při realizaci díla nebo v souvislosti s ním, a to nejpozději do 10 dnů od doručení oznámení o zahájení řízení. Součástí oznámení zhotovitele bude též informace o datu doručení oznámení o zahájení řízení.
- 13.5 Zhotovitel je povinen předat objednateli kopii pravomocného rozhodnutí, jímž se řízení ve věci dle odstavce 13.4 smlouvy končí, a to nejpozději do 7 dnů ode dne, kdy rozhodnutí nabude právní moci. Současně s kopií pravomocného rozhodnutí zhotovitel poskytne objednateli informaci o datu nabytí právní moci rozhodnutí.
- 13.6 V případě, že zhotovitel či jeho poddodavatel bude v rámci řízení zahájeného dle odstavce 13.4 smlouvy pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku, správního deliktu či jiného obdobného protiprávního jednání, je zhotovitel povinen přijmout nápravná opatření a o těchto, včetně jejich realizace, písemně informovat objednatele, a to v přiměřené lhůtě stanovené objednatelem.
- 13.7 Zhotovitel se při realizaci díla zavazuje dbát zvýšené ochrany životní prostředí, a to v rozsahu, ve kterém to realizace díla dovoluje. Zhotovitel se zavazuje přijímat vhodná opatření k ochraně životního prostředí, zejména předcházet znečišťování nebo poškozování životního prostředí a minimalizovat nepříznivé důsledky své činnosti na životní prostředí. Zhotovitel při realizaci díla zvolí přednostně takové materiály, předměty a postupy, které mají co nejmenší negativní dopad na životní prostředí, pakliže splní požadavky stanovené touto smlouvou.
- 13.8 Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě porušení povinnosti předložit, a to i přes opakovanou výzvu (2x a více), čestné prohlášení podle odstavce 13.2 smlouvy, nebo pokud čestné prohlášení podle tohoto odstavce smlouvy je nebo se ukáže být nepravdivým.
- 13.9 Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud zhotovitel nebo jeho podzhotovitel bude orgánem veřejné moci opakovaně (2x a více) pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku či správního deliktu, popř. jiného obdobného protiprávního jednání, v řízení dle odstavce 13.4 smlouvy.

14. Smluvní pokuty a úroky z prodlení

- 14.1 Pokud bude zhotovitel v **prodlení** s provedením díla v termínu sjednaném dle čl. 5 odst. 5.4 této smlouvy, je objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní **pokuty ve výši 0,1 % ze smluvní ceny za každý i započatý den prodlení**, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.
- 14.2 V případě, že stavbu budou realizovat podzhotovitelé v rozporu se podzhotovitelským schématem uvedeným v příloze této smlouvy, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní **pokutu ve výši 50 000,- Kč**.
- 14.3 V případě **nedodržení termínu splatnosti** jednotlivých faktur objednatelem zhotoviteli, je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05% z fakturované

částky za každý i započatý den prodlení.

- 14.4 Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý prokazatelně zjištěný případ **nedodržení pořádku na pracovišti nebo nedodržení BOZP**, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Pokuta bude vyúčtována až poté, kdy zhotovitel zjištěné nedostatky zapsané ve stavebním deníku objednatelem nebo jeho oprávněným zástupcem ve stanoveném dodatečném termínu neodstraní.
- 14.5 V případě **nedodržení termínu k odstranění vady**, která se projevila v záruční době, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli **smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý i započatý den prodlení** s odstraněním a každou jednotlivou vadu nebo nedodělek, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.
- 14.6 V případě **nedodržení stanoveného termínu nástupu na odstranění vady** v záruční době je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní **pokutu ve výši 1 000,- Kč za každou vadu nebo nedodělek a každý i započatý den prodlení** s nástupem k jejich odstranění, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.
- 14.7 V **případě nedodržení termínu odstranění zařízení staveniště** a vyklizení staveniště po předání a převzetí díla, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli **smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý i započatý den prodlení** s odstraněním zařízení staveniště a vyklizením staveniště, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.
- 14.8 Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši **1.000,- Kč** za každý jednotlivý případ porušení a každý započatý den prodlení v případě, že se na základě pravomocného rozhodnutí příslušných orgánů prokáže nepravdivost údajů obsažených v čestném prohlášení podle odstavce 13.2 smlouvy.
- 14.9 Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši **1.000,- Kč** za každý jednotlivý případ porušení a každý započatý den prodlení v případě, že zhotovitel bude v prodlení s plněním povinnosti oznámit objednateli zahájení řízení a uvést datum jeho zahájení dle odstavce 13.4 smlouvy.
- 14.10 Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši **1.000,- Kč** za každý jednotlivý případ porušení a každý započatý den prodlení v případě, že zhotovitel bude v prodlení s plněním povinnosti předložit objednateli kopii pravomocného rozhodnutí, jímž se řízení končí, a uvést datum právní moci, dle odstavce 13.5 smlouvy.
- 14.11 V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti.
- 14.12 Zánik závazku pozdním plněním neznamena zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním.
- 14.13 Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně.
- 14.14 Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.

15. Závěrečná ujednání

- 15.1 Smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.
- 15.2 Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany, jen v případě, že tím nebudou porušeny podmínky zadání veřejné zakázky, a to pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této

smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

- 15.3 Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou.
- 15.4 Objednatel či zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy za okolností a podmínek stanovených v občanském zákoníku;
- 15.5 V případě zániku závazku před řádným splněním díla, je zhotovitel povinen ihned předat objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla a uhradit případně vzniklou škodu. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu věcí, které opatřil a které se staly součástí díla. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti.
- 15.6 Zhotovitel ani objednatel nemohou bez vzájemného souhlasu postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě.
- 15.7 Osoby podepisující tuto smlouvu svými podpisy stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění.
- 15.8 Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.
- 15.9 Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž každá smluvní strana obdrží 1 vyhotovení.
- 15.10 Ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována nebo vepisována. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svým podpisem.
- 15.11 Přílohy smlouvy:
- Příloha č. 1 – Rozpočet
 - Příloha č. 2 – Seznam podzhotovitelů
- 15.12 Tato smlouva byla schválena na zasedání Zastupitelstva obce Paseka dne 28.6.2021 usnesením č. 5/18.

V Pasece dne 7.7.2021



za objednatele
Lenka Niessnerová
starostka

OBEC PASEKA
783 97 PASEKA č.17

-2-

V Bruntále dne 8.7.2021



U Stadionu 1999/9A, 792 01 Bruntál
IČ: 285 96 854, DIČ: CZ28596854
Tel.: 602 520 328, 603 491 446

za zhotovitele
Roman Strohner
jednatel

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

Stavba: **71** **STAVEBNÍ ÚPRAVY MÍSTNÍ KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÝCH PLOCH U BYTOVÝCH DOMŮ č.p. 256, č.p. 257 a č.p. 258**

Zadavatel

IČO:

DIČ:

Zhotovitel:

JR STaKR s.r.o.
U Stadionu 1999/a
792 01 Bruntál

IČO: **28596854**

DIČ: **CZ28596854**

Vypracoval:

Ing. Karel Kuchař

Rozpis ceny

Celkem

HSV			2 307 553,12
PSV			19 446,97
MON			30 000,00
Vedlejší náklady			91 000,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			2 448 000,09

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %		0,00 CZK
Snížená DPH	15 %		0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %		2 448 000,09 CZK
Základní DPH	21 %		514 080,00 CZK

Zaokrouhlení

-0,09 CZK

Cena celkem s DPH

2 962 080,00 CZK

v BRUNTÁLE DNE 4.7.2021 dne 4.7.2021

JR STAKR
STAVBY NÁS BAVÍ
 U Stadionu 1999/9A, 792 01 Bruntál
 IČ: 285 96 854, DIČ: CZ28596854
 Tel.: 602 520 328, 603 491 446

Za zhotovitele

ROMAN STROHNER - JEDNATEL

Za objednatele

OBEC PASEKA
 783 97 PASEKA č.17

-2-

Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
	Ostatní a vedlejší náklady	0,00	91 000,00	19 110,00	110 110,00	4
1	Vedlejší rozpočtové náklady	0,00	91 000,00	19 110,00	110 110,00	4
	Stavební objekt			0,00		
2	STAVEBNÍ ÚPRAVY MÍSTNÍ KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÝCH	0,00	2 357 000,09	494 970,02	2 851 970,11	96
1	SO 101 - KOMUNIKACE, PARKOVACÍ STÁNÍ,	0,00	2 357 000,09	494 970,02	2 851 970,11	96
Celkem za stavbu		0,00	2 448 000,09	514 080,02	2 962 080,11	100

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			539 286,26	22
2	Základy a zvláštní zakládání	HSV			211 261,44	9
3	Svislé a kompletní konstrukce	HSV			230 336,00	9
5	Komunikace	HSV			1 052 011,45	43
8	Trubní vedení	HSV			12 642,00	1
91	Doplňující práce na komunikaci	HSV			139 148,25	6
93	Dokončovací práce inženýrských staveb	HSV			2 555,00	0
99	Staveništní přesun hmot	HSV			120 312,72	5
711	Izolace proti vodě	PSV			19 446,97	1
M22	Montáž sdělovací a zabezp. techniky	MON			30 000,00	1
VN	Vedlejší náklady	VN			91 000,00	4
Cena celkem					2 448 000,09	100

Soupis vedlejších a ostatních nákladů

S: 71	STAVEBNÍ ÚPRAVY MÍSTNÍ KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÝCH PLOCH U BYTOVÝCH DOMŮ č.p. 256, č.p. 257 a č.p. 258
O: 1	Vedlejší rozpočtové náklady
R: 1	Vedlejší rozpočtové náklady

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
Díl: VN								
1	005111020R	Vytýčení stavby	Soubor	1,00000	10 000,00	10 000,00		RTS 20/I
						91 000,00		
Geodetické zaměření rohů stavby, stabilizace bodů a sestavení lavíček. Vyhovnění protokolu o vytýčení stavby se seznamem souřadnic vytýčených bodů a jejich polohopisnými (S-JTSK) a výškopisnými (Bpv) hodnotami.								

2	005111021R	Vytýčení inženýrských sítí	Soubor	1,00000	3 000,00	3 000,00		RTS 20/I
Zaměření a vytýčení stávajících inženýrských sítí v místě stavby z hlediska jejich ochrany při provádění stavby.								
3	005241020R	Geodetické zaměření skutečného provedení	Soubor	1,00000	15 000,00	15 000,00		RTS 20/I
- náklady na provedení skutečného zaměření stavby v rozsahu nezbytném pro zápis změny do katastru nemovitosti.								
4	R4	Úklid staveniště před protokolárním předáním a převzetím díla	soubor	1,00000	3 000,00	3 000,00		Vlastní
5	005241010R	Dokumentace skutečného provedení	Soubor	1,00000	10 000,00	10 000,00		RTS 20/I
Náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby a její předání objednateli v požadované formě a požadovaném počtu. - 3x vyhotovení - dokumentace v listinné a 2x na CD v digitální podobě v souladu se stavebním zákonem a prováděcími předpisy, zakreslení změn PD, vč. revizí, prohlášení o shodě apod. - 6x vyhotovení - geometrický plán pro výkup pozemků - dokumentace v listinné a digitální podobě								

6	00523 R	Zkoušky a revize	Soubor	1,00000	10 000,00	10 000,00		RTS 20/I
Náklady zhotovitele, související s prováděním zkoušek a revizí předepsaných technickými normami, TP nebo objednatelům a které jsou pro provedení díla nezbytné. Např.: ČSN 72 1006 - Kontrola zhuťnění zemin a sypanin ČSN 73 6175 - Měření a hodnocení nerovnosti povrchů vozovek ČSN 73 6192 - Rázové zatěžovací zkoušky vozovek a podloží ČSN EN 1610 - Provádění stok a kanalizačních přípojek a jejich zkoušení TKP 18 Beton pro konstrukce ČSN EN 206 Beton atd.								

7	005211030R	Dočasná dopravní opatření	Soubor	1,00000	10 500,00	10 500,00		RTS 20/I
---	------------	---------------------------	--------	---------	-----------	-----------	--	----------

Soupis vedlejších a ostatních nákladů

S: 71	STAVEBNÍ ÚPRAVY MÍSTNÍ KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÝCH PLOCH U BYTOVÝCH DOMŮ č.p. 256, č.p. 257 a č.p. 258
O: 1	Vedlejší rozpočtové náklady
R: 1	Vedlejší rozpočtové náklady

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
-----	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------	-------	--------------------------

Náklady na vyhotovení návrhu dočasného dopravního značení, jeho projednání s dotčenými orgány a organizacemi, dodání dopravních značek a světelné signalizace, jejich rozmístění a přemísťování a jejich údržba v průběhu výstavby včetně následného odstranění po ukončení stavebních prací.

Soupis vedlejších a ostatních nákladů

S: 71	STAVEBNÍ ÚPRAVY MÍSTNÍ KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÝCH PLOCH U BYTOVÝCH DOMŮ č.p. 256, č.p. 257 a č.p. 258
O: 1	Vedlejší rozpočtové náklady
R: 1	Vedlejší rozpočtové náklady

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
8	005211040R	Užívání veřejných ploch a prostranství	Soubor	1,00000	3 000,00	3 000,00		RTS 20/I
Náklady a poplatky spojené s užíváním veřejných ploch a prostranství, pokud jsou stavebními pracemi nebo souvisejícími činnostmi dotčeny, a to včetně užívání ploch v souvislosti s uložením stavebního materiálu nebo stavebního odpadu.								
9	R	Fotodokumentace stavby	soubor	1,00000	1 000,00	1 000,00		Vlastní
Fotodokumentace stavby před zahájením stavby, v průběhu výstavby a po stavbě. Zařazení fotek do fotoalba v časové posloupnosti a popisem činnosti a číslem objektu v listinné a digitální podobě. Zhotovitel zaznamená průběh prací. Fotky budou dokládat postup prací po jednotlivých dnech a fakturovaných položkách, nasazení jednotlivých mechanismů, prováděných zkouškách, bude předáno na CD s popisem po jednotlivých dnech.								
10	005121 R	Zařízení staveniště	Soubor	1,00000	12 500,00	12 500,00		RTS 20/I
Náklady spojené se zřízením přípojek energií k objektům zařízení staveniště, vybudování případných měřících odběrných míst a zařízení, případná příprava území pro objekty ZS a vlastní vybudování objektu ZS vč. oplocení, zabezpečení proti neoprávněnému vstupu nepovolovaných osob. Provoz zařízení staveniště – náklady na vybavení objektu ZS, ostraha staveniště, osvětlení staveniště, náklady na energie v rámci provozu ZS, náklady na úklid v prostorách ZS, náklady na potřebnou údržbu a opravy na objektech ZS a na přípojkách energií. Odstranění objektů ZS včetně přípojek energií a jejich odvoz. Náklady na úpravu povrchů po odstranění ZS a úklid ploch ZS.								
11	R1	Kompletační a koordinační činnost	soubor	1,00000	10 000,00	10 000,00		Vlastní
12	R3	Uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu	soubor	1,00000	3 000,00	3 000,00		Vlastní
Uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky zeleně, příkopy, propustky), včetně opravy, údržby a průběžného čištění, kropení komunikací užívávaných v průběhu stavby								
Celkem						91 000,00		

Položkový soupis prací a dodávek

S:	71	STAVEBNÍ ÚPRAVY MÍSTNÍ KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÝCH PLOCH U BYTOVÝCH DOMŮ č.p. 256, č.p. 257 a č.p. 258
O:	2	STAVEBNÍ ÚPRAVY MÍSTNÍ KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÝCH PLOCH U BYTOVÝCH DOMŮ č.p. 256, č.p. 257 a č.p. 258
R:	1	SO 101 - KOMUNIKACE, PARKOVACÍ STÁNÍ, KONTEJNEROVÉ STÁNÍ

P.č./Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
Díl: 1 Zemní práce							
1	113107620R00 Odstranění podkladů nebo krytů z kameniva hrubého drceného, v ploše jednotlivě nad 50 m ² , tloušťka vrstvy 200 mm	m ²	380,00000	42,00	15 960,00	822-1	RTS 20/1
			380,00000				
2	11320211R00 Výrthání obrub z krajníků nebo obrubníků stojatých s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo naložením na dopravní prostředek	m	196,00000	36,00	7 056,00	822-1	RTS 20/1
			196,00000				
3	122202202R00 Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 3 přes 100 do 1 000 m ³ s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek.	m ³	398,84000	108,00	43 074,72	800-1	RTS 20/1
			156,60000				
			158,00000				
			5,04000				
			79,20000				
4	167101102R00 Nakládání, skládání, překládání neulehčeného výkopku nakládání výkopku přes 100 m ³ , z horniny 1 až 4	m ³	398,84000	43,00	17 150,12	800-1	RTS 20/1
			398,84000				
5	162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m po suchu, bez ohledu na druh dopravního prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí,	m ³	398,84000	114,00	45 467,76	800-1	RTS 20/1
			398,84000				
6	171201201R00 Uložení sypaniny na dočasnou skládku tak, že na 1 m ² plochy připadá přes 2 m ³ výkopku nebo ornice	m ³	398,84000	11,00	4 387,24	800-1	RTS 20/1
7	199000002R00 Poplatky za skládku horniny 1-4	m ³	398,84000	20,00	7 976,80	800-1	RTS 20/1
8	113151319R00 Odstranění podkladu, krytu frézováním povrch živičný, plochy přes 500 m ² na jednom objektu nebo při provádění pruhu šířky přes 750 mm s překážkami v trase, tloušťky 100 mm	m ²	365,00000	160,00	58 400,00	822-1	RTS 20/1
			365,00000				

s naložením na dopravní prostředek, očištění povrchu od frézované plochy, opotřebování frézovacích nástrojů (nožů, upínacích kroužků, držáků) nutné
ruční odstranění (vybourání) živičného krytu kolem překážek,

Plocha ze situace : 365

365,00000

Položkový soupis prací a dodávek

S: 71	STAVEBNÍ ÚPRAVY MÍSTNÍ KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÝCH PLOCH U BYTOVÝCH DOMŮ č.p. 256, č.p. 257 a č.p. 258
O: 2	STAVEBNÍ ÚPRAVY MÍSTNÍ KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÝCH PLOCH U BYTOVÝCH DOMŮ č.p. 256, č.p. 257 a č.p. 258
R: 1	SO 101 - KOMUNIKACE, PARKOVACÍ STÁNÍ, KONTEJNEROVÉ STÁNÍ

P.č./Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Gen. soustava / platnost
9 171101121R00	Uložení sypaniny do násypů zhutněných z hornin nesoudržných kamenitých	m3	156,60000	79,00	12 371,40	800-1 RTS 20/1
	s rozproštěním sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovňáním,					
	sanace v případě neúnosného podloží : (361,2+132+28,8)*0,3		156,60000			
10 1583417034R1	Kamenivo drcené frakce 0/150 Olomoucký kraj	t	344,52000	320,00	110 246,40	Vlastní
	156,6*2,2		344,52000			
11 1568111111R00	Vyztužení podkladní vrstvy z geotextilie, sklon povrchu do 1:5, role šířky 3 m	m2	522,00000	24,00	12 528,00	822-1 RTS 20/1
	361,2+132+28,8		522,00000			
12 67352024R	geotextilie PP; funkce separační, ochranná, výtlužná, filtrační; plošná hmotnost 215 g/m2; tl. při 2 kPa 1,00 mm	m2	626,40000	22,00	13 780,80	SPCM RTS 20/1
	522*1,2		626,40000			
13 182001132R00	Plošná úprava terénu při nerovnostech terénu přes 150 do 200 mm, na svahu přes 1:5 do 1:2	m2	375,00000	78,00	29 250,00	823-1 RTS 20/1
	s urovňáním povrchu, bez doplnění ornice, v hornině 1 až 4,					
14 182301123R00	Rozproštění a urovňání ornice ve svahu v souvislé ploše do 500 m2, tloušťka vrstvy přes 150 do 200 mm	m2	375,00000	30,00	11 250,00	800-1 RTS 20/1
	s případným nutným přemístěním hromad nebo dočasných skládek na místo potřeby ze vzdálenosti do 30 m, ve svahu sklonu přes 1 : 5,					
15 10364200R	ornice pro pozemkové úpravy	m3	75,00000	510,00	38 250,00	SPCM RTS 20/1
	375*0,2		75,00000			
16 180401212R00	Založení trávníku luční trávník, výsevem, na svahu přes 1:5 do 1:2	m2	375,00000	12,00	4 500,00	823-1 RTS 20/1
	na pudě předem připravené s pokosením, naložením, odvozem odpadu do 20 km a se složením,					
17 183403253R00	Obdělávání půdy hrabáním, na svahu přes 1:5 do 1:2	m2	375,00000	8,00	3 000,00	823-1 RTS 20/1
18 183403115R00	Obdělávání půdy kultivátorováním, na svahu přes 1:5 do 1:2	m2	375,00000	11,00	4 125,00	823-1 RTS 20/1
19 00572473R	směs travní luční, suší a vlhčí podm.	kg	9,37500	95,00	890,63	SPCM RTS 20/1
	375*0,025		9,37500			
20 181101102R00	Úprava pláně v zářezech v hornině 1 až 4, se zhutněním	m2	538,80000	10,00	5 388,00	800-1 RTS 20/1
	vyrovňáním výškových rozdílů, ploch vodorovných a ploch do sklonu 1 : 5.					
	16,8+361,2+132+28,8		538,80000			

Položkový soupis prací a dodávek

S: 71	STAVEBNÍ ÚPRAVY MÍSTNÍ KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÝCH PLOCH U BYTOVÝCH DOMŮ č.p. 256, č.p. 257 a č.p. 258
O: 2	STAVEBNÍ ÚPRAVY MÍSTNÍ KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÝCH PLOCH U BYTOVÝCH DOMŮ č.p. 256, č.p. 257 a č.p. 258
R: 1	SO 101 - KOMUNIKACE, PARKOVACÍ STÁNÍ, KONTEJNEROVÉ STÁNÍ

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	ceník	Gen. soustava / platnost
21	112101104R00	Kácení stromů listnatých o průměru kmene přes 700 do 900 mm s odřezáním kmene a odvětvěním, včetně případného odklizení kmene a větví na oddělené hromady na vzdálenost do 50 m nebo s naložením na dopravní prostředek.	kus	2,00000	650,00	1 300,00	800-1	RTS 20/1
22	112201104R00	Odstranění pařezů pod úrovní terénu vykopáním o průměru přes 700 do 900 mm s jejich vykopáním nebo vytrháním, s přesekáním kofenů a s případným nutným přemístěním pařezů na hromady do vzdálenosti do 50 m nebo s naložením na dopravní prostředek.	kus	2,00000	1 000,00	2 000,00	800-1	RTS 20/1
23	162301424R00	Vodorovné přemístění větví, kmenů, nebo pařezů pařezů, průměru kmene přes 700 do 900 mm, na vzdálenost do 5 000 m s naložením, složením a dopravou.	kus	2,00000	600,00	1 200,00	800-1	RTS 20/1
24	162301414R00	Vodorovné přemístění větví, kmenů, nebo pařezů kmenů stromů listnatých, průměru kmene přes 700 do 900 mm, na vzdálenost do 5 000 m s naložením, složením a dopravou.	kus	2,00000	900,00	1 800,00	800-1	RTS 20/1
25	162301404R00	Vodorovné přemístění větví, kmenů, nebo pařezů větví stromů listnatých, průměru kmene přes 700 do 900 mm, na vzdálenost do 5 000 m s naložením, složením a dopravou.	kus	2,00000	500,00	1 000,00	800-1	RTS 20/1
26	174201204R00	Zásyp jam po pařezech průměru přes 700 do 900 mm výkopkem z horniny získané při dobývání pařezů s hrubým urovňáním povrchu zasypanky.	kus	2,00000	700,00	1 400,00	800-1	RTS 20/1
27	132201214R00	Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm nad 10000 m3, v hornině 3, hloubení strojně zapažených i nezapažených, s urovňáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případně nutným přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m ve výkopšti, s přehozením výkopku na přílehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné osy rýhy nebo s naložením výkopku na dopravní prostředek.	m3	141,75000	276,00	39 123,00	800-1	RTS 20/1
					zeď : 141,75	141,75000		
28	174101101R00	Zásyp sypaninou se zhuštěním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách z jakékoliv horniny s uložení výkopku po vrstvách, zásyp zhuštěných na 95% PS, v aktivní zóně pod komunikací na 102% PS zeď zemina : 141,75/2	m3	70,87500	90,00	6 378,75	800-1	RTS 20/1

70,87500

Položkový soupis prací a dodávek

S: 71	STAVEBNÍ ÚPRAVY MÍSTNÍ KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÝCH PLOCH U BYTOVÝCH DOMŮ č.p. 256, č.p. 257 a č.p. 258
O: 2	STAVEBNÍ ÚPRAVY MÍSTNÍ KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÝCH PLOCH U BYTOVÝCH DOMŮ č.p. 256, č.p. 257 a č.p. 258
R: 1	SO 101 - KOMUNIKACE, PARKOVACÍ STÁNÍ, KONTEJNEROVÉ STÁNÍ

P.č.Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
29 162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	70,87500	114,00	8 079,75	800-1	RTS 20/1

po suchu, bez ohledu na druh dopravního prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí,

141,75/2

70,87500

Položkový soupis prací a dodávek

S: 71	STAVEBNÍ ÚPRAVY MÍSTNÍ KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÝCH PLOCH U BYTOVÝCH DOMŮ č.p. 256, č.p. 257 a č.p. 258
O: 2	STAVEBNÍ ÚPRAVY MÍSTNÍ KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÝCH PLOCH U BYTOVÝCH DOMŮ č.p. 256, č.p. 257 a č.p. 258
R: 1	SO 101 - KOMUNIKACE, PARKOVACÍ STÁNÍ, KONTEJNEROVÉ STÁNÍ

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
30	162301102R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 500 do 1 000 m po suchu, bez ohledu na druh dopravního prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, přemístění výkopku na mezideponii pro zpětný zásyp	m3	70,87500	30,00	2 126,25	800-1	RTS 20/1
		141,75/2		70,87500				
31	171201201R00	Uložení sypaniny na dočasnou skládku tak, že na 1 m2 plochy připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice Uložení zeminy na mezideponii	m3	70,87500	11,00	779,63	800-1	RTS 20/1
		141,75/2		70,87500				
32	171201201R001	Uložení sypaniny na skládku	m3	70,87500	11,00	779,63		Vlastní
		141,75/2		70,87500				
33	199000002R00	Poplatky za skládku horniny 1- 4	m3	70,87500	20,00	1 417,50	800-1	RTS 20/1
		141,75/2		70,87500				
34	167101102R00	Nakládání, skládání, překládání neulehého výkopku nakládání výkopku přes 100 m3, z horniny 1 až 4 naložení výkopku z mezideponie pro zpětný zásyp	m3	70,87500	43,00	3 047,63	800-1	RTS 20/1
		141,75/2		70,87500				
35	162301102R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 500 do 1 000 m po suchu, bez ohledu na druh dopravního prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpětné přemístění výkopku na zpětný zásyp	m3	70,87500	30,00	2 126,25	800-1	RTS 20/1
		141,75/2		70,87500				
36	139601102R00	Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině 3 s přehozením na vzdálenost do 5 m nebo s naložením na ruční dopravní prostředek kabely NN, SK : 85*0,6*0,5	m3	25,50000	550,00	14 025,00	800-1	RTS 20/1
				25,50000				
37	174101102R00	Zásyp sypaninou se zhutněním v uzavřených prostorách s urovnáním povrchu zásypu s ručním zhutněním z jakékoliv horniny s uložení výkopku po vrstvách, kabely NN, SK : 85*0,6*0,5	m3	25,50000	300,00	7 650,00	800-1	RTS 20/1
				25,50000				

Položkový soupis prací a dodávek

S: 71	STAVEBNÍ ÚPRAVY MÍSTNÍ KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÝCH PLOCH U BYTOVÝCH DOMŮ č.p. 256, č.p. 257 a č.p. 258
O: 2	STAVEBNÍ ÚPRAVY MÍSTNÍ KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÝCH PLOCH U BYTOVÝCH DOMŮ č.p. 256, č.p. 257 a č.p. 258
R: 1	SO 101 - KOMUNIKACE, PARKOVACÍ STÁNÍ, KONTEJNEROVÉ STÁNÍ

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
Díl: 2								
38	27231114R00	Beton základ. klenob prostý z cem. portlad. C12/15	m3	6,90500	2 898,00	20 010,69		RTS 20/1
						211 261,44		

- dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do požadovaného tvaru při jakémkoliv hustotě výtluže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochrany betonu,
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností,
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,
- zřízení pracovišť a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vloček, opracování, očištění a ošetření,
- bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výtluže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,
- vytvoření kotevnicí čel, kapes, náliťků, a sedel,
- zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztlížení práce a úprav kolem nich,
- úpravy pro osazení výtluže, doplňkových konstrukcí a vybavení,
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,
- ztlížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu,
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevnicí prvků a doplňkových konstrukcí,
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,
- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,
- opatření povrchů betonu izolací proti zemi vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem,
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

6,90500

Položkový soupis prací a dodávek

S: 71	STAVEBNÍ ÚPRAVY MÍSTNÍ KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÝCH PLOCH U BYTOVÝCH DOMŮ č.p. 256, č.p. 257 a č.p. 258
O: 2	STAVEBNÍ ÚPRAVY MÍSTNÍ KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÝCH PLOCH U BYTOVÝCH DOMŮ č.p. 256, č.p. 257 a č.p. 258
R: 1	SO 101 - KOMUNIKACE, PARKOVACÍ STÁNÍ, KONTEJNEROVÉ STÁNÍ

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
39	279361821R00	Výztuž základových zdí z betonářské oceli 10 505(R)	t	1,58080	30 000,00	47 424,00	801-1	RTS 20/I

Předpoklad 80kg/m³.

Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložení

- dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a spojování do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uložení s požadovaným zajištěním polohy a krytí výztuže betonem,

- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže,

- pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevnění výztuže,

- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže,

- úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí,

- ochranu výztuže do doby jejího zabetonování,

- úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevnic prvků, závěsných ok a doplňkových konstrukcí,

- veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu,

- vodivé propojení výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům bludných proudů, vyvedení do měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů (vlastní měřicí skříně se uvádějí položkami SD 74),

- povrchovou antikorozi úpravu výztuže,

- separaci výztuže,

- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně,

- osazení měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů.

19,76*0,08

1,58080

40	212971122R00	Opláštění trativ z geot.,sklon nad 1:2,5 nad 2,5 m	m ²	73,00000	36,00	2 628,00		RTS 20/I
					73,00000			

41	69366015R	geotextilie směs přírodních a syntetických vláken; funkce separační, ochranná; plošná hmotnost 250 g/m ²	m	87,60000	17,00	1 489,20	SPCM	RTS 20/I
					87,60000			

42	28611223.AR	trubka plastová drenážní PVC; ohebná; perforovaná po celém obvodu; DN 100,0 mm	m	73,00000	22,00	1 606,00	SPCM	RTS 20/I
43	212572121R00	Lože pro trativody z kameniva drobného těženého	m ³	2,92000	1 507,00	4 400,44	800-2	RTS 20/I
					2,92000			

73*0,4*0,1

2,92000

Položkový soupis prací a dodávek

S: 71	STAVEBNÍ ÚPRAVY MÍSTNÍ KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÝCH PLOCH U BYTOVÝCH DOMŮ č.p. 256, č.p. 257 a č.p. 258
O: 2	STAVEBNÍ ÚPRAVY MÍSTNÍ KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÝCH PLOCH U BYTOVÝCH DOMŮ č.p. 256, č.p. 257 a č.p. 258
R: 1	SO 101 - KOMUNIKACE, PARKOVACÍ STÁNÍ, KONTEJNEROVÉ STÁNÍ

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	ceník	Cen. soustava / platnost
44	212792112R00	Montáž trativodů z flexibilních trubek jakékoliv DN se zřízením štěrkopískového lože pod trubky a s jejich obsypem v průměrném celkovém množství do 0,15 m ³ /m.	m	73,00000	135,00	9 855,00	827-1	RTS 20/1
45	212561111R00	Výplň trativodů kamenivem hrubým drceným, frakce 4-16 mm do rýh bez zhutnění s úpravou povrchu výplně, 73*0,5*0,4*2.2	m ³	32,12000	1 805,00	57 976,60	800-2	RTS 20/1
46	279321312R00	Beton základových zdí železový třídy C 20/25 bez výztuže	m ³	19,75750	3 334,00	65 871,51	801-1	RTS 20/1

- dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do požadovaného tvaru při jakémkoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností,
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření,
- bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odsukřovacích prostředků, bez výztuže
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,
- vytvoření kotevních čel, kapes, náližků, a sedel,
- zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. zřízení práce a úprav kolem nich,
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,
- úpravy povrchu pro uložení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,
- zřízení práce u kabelových a injekčních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu,
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,
- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,
- opatření povrchů betonu izolací proti zemi vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem,
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

zed : 19*0,7*0,35+33*0,9*0,35+8*1,35*0,35+1*1,25*0,35+2*0,7*0,35

19,75750

Položkový soupis prací a dodávek

S:	71	STAVEBNÍ ÚPRAVY MÍSTNÍ KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÝCH PLOCH U BYTOVÝCH DOMŮ č.p. 256, č.p. 257 a č.p. 258
O:	2	STAVEBNÍ ÚPRAVY MÍSTNÍ KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÝCH PLOCH U BYTOVÝCH DOMŮ č.p. 256, č.p. 257 a č.p. 258
R:	1	SO 101 - KOMUNIKACE, PARKOVACÍ STÁNÍ, KONTEJNEROVÉ STÁNÍ

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cenik	Gen. soustava / platnost
Díl: 3							230 336,00	
47	31712121R00	Osazení římsových tvárníc na opěrných zdech do 1 t	kus	61,00000	609,00	37 149,00		RTS 20/I
				61,00000				
48	59384517R1	Opěrná stěna L přímá TZX 99/50/80	kus	18,00000	1 771,00	31 878,00		Vlastní
				18,00000				
49	59384517R2	Opěrná stěna L přímá TZX 99/70/155	kus	33,00000	3 042,00	100 386,00		Vlastní
				33,00000				
50	59384517R3	Opěrná stěna L přímá TZX 99/105/230	kus	8,00000	6 653,00	53 224,00		Vlastní
				8,00000				
51	59384517R4	Opěrná stěna L přímá TZX 99/95/205	kus	1,00000	5 584,00	5 584,00		Vlastní
				1,00000				
52	59384517R5	Opěrná stěna L přímá TZX 99/50/105	kus	1,00000	2 115,00	2 115,00		Vlastní
				1,00000				
Díl: 5							1 052 011,45	
Komunikace								
53	596291113R00	Řezání zámkové dlažby tloušťky 80 mm	m	109,00000	155,00	16 895,00	822-1	RTS 20/I
54	59629111R00	Řezání zámkové dlažby tloušťky 60 mm	m	5,00000	150,00	750,00	822-1	RTS 20/I
55	596215021R00	Kladení zámkové dlažby do drté tloušťka dlažby 60 mm, tloušťka lože 40 mm	m2	14,00000	247,00	3 458,00	822-1	RTS 20/I
s provedením lože z kameniva drčeného, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici. S dodáním hmot pro lože a výplň spár.								
				14,00000				
Z výkresu Situace : 14								
56	59245110R	dlažba betonová dvouvrstvá, skladebná, obdélník; šedá; l = 200 mm; š = 100 mm; tl. 60,0 mm	m2	12,42000	210,00	2 608,20	SPCM	RTS 20/I
				12,42000				
14*1,03-2								
57	592451151R	dlažba betonová dvouvrstvá, skladebná; obdélník; dlaždice pro nevidomé; červená; l = 200 mm; š = 100 mm; tl. 60,0 mm	m2	2,00000	448,00	896,00	SPCM	RTS 20/I
58	56485113R00	Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhutnění 170 mm	m2	16,80000	215,00	3 612,00	822-1	RTS 20/I
				16,80000				

Položkový soupis prací a dodávek

S: 71	STAVEBNÍ ÚPRAVY MÍSTNÍ KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÝCH PLOCH U BYTOVÝCH DOMŮ č.p. 256, č.p. 257 a č.p. 258
O: 2	STAVEBNÍ ÚPRAVY MÍSTNÍ KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÝCH PLOCH U BYTOVÝCH DOMŮ č.p. 256, č.p. 257 a č.p. 258
R: 1	SO 101 - KOMUNIKACE, PARKOVACÍ STÁNÍ, KONTEJNEROVÉ STÁNÍ

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
59	59217476R	obrubník silniční nájezdový; materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 150,0 mm; h = 150,0 mm; barva šedá	kus	96,000000	105,00	10 080,00	SPCM	RTS 20/ I
		96		96,000000				
60	59217480R	obrubník silniční přechodový levý; materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 150,0 mm; výškový rozsah h = 150 až 250 mm; barva šedá	kus	24,000000	339,00	8 136,00	SPCM	RTS 20/ I
61	59217481R	obrubník silniční přechodový pravý; materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 150,0 mm; výškový rozsah h = 150 až 250 mm; barva šedá	kus	24,000000	339,00	8 136,00	SPCM	RTS 20/ I
62	59217010R	obrubník silniční materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 150,0 mm; h = 250,0 mm; barva přírodní	kus	100,000000	119,00	11 900,00	SPCM	RTS 20/ I
		100		100,000000				
63	59217001R	obrubník parkový materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 100,0 mm; h = 250,0 mm; barva přírodní	kus	38,000000	102,00	3 876,00	SPCM	RTS 20/ I
		38		38,000000				
64	596215040R00	Kladení zámkové dlažby do drté tloušťka dlažby 80 mm, tloušťka lože 40 mm s provedením lože z kameniva drceného, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici. S dodáním hmot pro lože a výplň spár.	m2	325,000000	276,00	89 700,00	822-1	RTS 20/ I
		Plocha ze Situace : 24+18+283		325,000000				
65	59248202R	dlažba betonová zámková, drenážní; povrch hladký; šedá; l = 240 mm; š = 135 mm; tl. 80,0 mm	m2	297,150000	328,00	97 465,20	SPCM	RTS 20/ I
		283*1,05		297,150000				
66	56473111R00	Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného tloušťka po zhutnění 100 mm velikost 32 - 63 mm s rozprostřením a zhutněním	m2	301,000000	156,00	46 956,00	822-1	RTS 20/ I
		Plocha ze Situace : 301		301,000000				
67	56476111R00	Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného tloušťka po zhutnění 200 mm velikost 32 - 63 mm s rozprostřením a zhutněním	m2	361,200000	243,00	87 771,60	822-1	RTS 20/ I
		301*1,2		361,200000				
68	56423111R00	Podklad nebo podsyp ze štěrpkopisku tloušťka po zhutnění 100 mm s rozprostřením, vlhčením a zhutněním	m2	361,200000	141,00	50 929,20	822-1	RTS 20/ I
		301*1,2		361,200000				
		361,200000		361,200000				

Položkový soupis prací a dodávek

S: 71	STAVEBNÍ ÚPRAVY MÍSTNÍ KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÝCH PLOCH U BYTOVÝCH DOMŮ č.p. 256, č.p. 257 a č.p. 258
O: 2	STAVEBNÍ ÚPRAVY MÍSTNÍ KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÝCH PLOCH U BYTOVÝCH DOMŮ č.p. 256, č.p. 257 a č.p. 258
R: 1	SO 101 - KOMUNIKACE, PARKOVACÍ STÁNÍ, KONTEJNEROVÉ STÁNÍ

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Gen. soustava / platnost
69	577132211R00	Beton asfaltový s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, ACO 8 nebo ACO 11, tloušťky 40 mm, plochy přes 1000 m ²	m ²	422,00000	334,00	140 948,00	822-1	RTS 20/I
		ACO 11, plocha ze situace : 422		422,00000				
70	573231111R00	Postřik živičný spojovací bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství od 0,5 do 0,7 kg/m ²	m ²	844,00000	3,00	2 532,00	822-1	RTS 20/I
71	577142122R00	Beton asfaltový s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, ACL 16+, tloušťky 50 mm, plochy přes 1000 m ²	m ²	422,00000	367,00	154 874,00	822-1	RTS 20/I
72	565141211R00	Podklad z kameniva obaleného asfaltem ACP 16+ až ACP 22+, v pruhu šířky přes 3 m, třídy 1, tloušťka po zhutnění 60 mm	m ²	422,00000	406,00	171 332,00	822-1	RTS 20/I
		s rozprostřením a zhutněním						
		plocha ze situace : 422		422,00000				
73	57311112R00	Postřik živičný infiltrační s posypem kamenivem v množství 1 kg/m ²	m ²	422,00000	6,00	2 532,00	822-1	RTS 20/I
		z asfaltu silničního						
		422		422,00000				
74	56741115R00	Podklad ze štěrku částečně vyplněného maltou (SCM) tloušťka 150 mm	m ²	132,00000	457,00	60 324,00	822-1	RTS 20/I
		podkladní vrstva dle ČSN 73 6127-1						
75	564861111R00	Podklad ze štěrku s rozprostřením a zhutněním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhutnění 200 mm	m ²	132,00000	208,00	27 456,00	822-1	RTS 20/I
76	59245030R	dlažba betonová zámková, dvouvrstvá, kost: šedá; l = 200 mm; š = 165 mm; tl. 80,0 mm	m ²	44,10000	259,00	11 421,90	SPCM	RTS 20/I
		24*1,05+18*1,05		44,10000				
77	567122111R00	Podklad z kameniva zpevněného cementem SC C8/10, tloušťka po zhutnění 120 mm	m ²	26,40000	368,00	9 715,20	822-1	RTS 20/I
		bez dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním, ošetřením povrchu podkladu vodou						
		Plocha ze Situace : 24*1,1		26,40000				
78	564861111R00	Podklad ze štěrku s rozprostřením a zhutněním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhutnění 200 mm	m ²	28,80000	208,00	5 990,40	822-1	RTS 20/I
		24*1,2		28,80000				
79	564831111RT2	Podklad ze štěrku s rozprostřením a zhutněním frakce 0-32 mm, tloušťka po zhutnění 100 mm	m ²	81,65000	127,00	10 369,55	822-1	RTS 20/I
		podklad pod zeď : 19*1,1+1,3*33+1,75*8+1,65*1+1,1*2		81,65000				

Položkový soupis prací a dodávek

S: 71	STAVEBNÍ ÚPRAVY MÍSTNÍ KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÝCH PLOCH U BYTOVÝCH DOMŮ č.p. 256, č.p. 257 a č.p. 258
O: 2	STAVEBNÍ ÚPRAVY MÍSTNÍ KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÝCH PLOCH U BYTOVÝCH DOMŮ č.p. 256, č.p. 257 a č.p. 258
R: 1	SO 101 - KOMUNIKACE, PARKOVACÍ STÁNÍ, KONTEJNEROVÉ STÁNÍ

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
80	59227902R	tvárnice příkopová beton; l = 500,0 mm; š = 680 mm; h = 180,0 mm; beton C 30/37	kus	50,40000	98,00	4 939,20	SPCM	RTS 20/ I
				50,40000				
81	935112211R00	Osazení příkopového žlabu se zřízením lože tl. 100 mm z betonu C 8/10, z betonových příkopových tvárníc, šířky přes 500 do 800 mm	m	24,00000	267,00	6 408,00	822-1	RTS 20/ I
			s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou, se zřízením lože tl. 10 cm					
Díl: 8			Trubní vedení			12 642,00		
82	899331111R00	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustě do 20 cm zvýšením poklopu	kus	4,00000	1 740,00	6 960,00	822-1	RTS 20/ I
			odbouráním dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m, zarovnaní plochy nadezdívky cementovou maltou, podbetonování nebo podezdění rámu, odstranění a znovuosazení rámu, poklopu, mříže, krycího hrnce nebo hydrantu, úpravy a doplnění krytu popř. podkladu vozovky v místě provedené výškové úpravy,					
83	899431111R00	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustě do 20 cm zvýšením krytu šoupěte	kus	2,00000	990,00	1 980,00	822-1	RTS 20/ I
			odbouráním dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m, zarovnaní plochy nadezdívky cementovou maltou, podbetonování nebo podezdění rámu, odstranění a znovuosazení rámu, poklopu, mříže, krycího hrnce nebo hydrantu, úpravy a doplnění krytu popř. podkladu vozovky v místě provedené výškové úpravy,					
84	899231111R00	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustě do 20 cm zvýšením mříže	kus	2,00000	1 851,00	3 702,00	822-1	RTS 20/ I
			odbouráním dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m, zarovnaní plochy nadezdívky cementovou maltou, podbetonování nebo podezdění rámu, odstranění a znovuosazení rámu, poklopu, mříže, krycího hrnce nebo hydrantu, úpravy a doplnění krytu popř. podkladu vozovky v místě provedené výškové úpravy,					
Díl: 91			Doplňující práce na komunikaci			139 148,25		
85	917862111R0T00	Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou.lože z C 20/25	m	274,00000	305,00	83 570,00		Vlastní
				274,00000				
86	919735112R00	Řezání stávajících krytů nebo podkladů živýchých, hloubky přes 50 do 100 mm	m	20,00000	101,00	2 020,00	822-1	RTS 20/ I
			většně spotřeby vody					
				20,00000				
87	919721211R00	Dilatační spáry vkládané vyplněné asfaltovou záplivkou	m	10,00000	140,00	1 400,00	822-1	RTS 20/ I
			v cementobetonovém krytu s odstraněním vloček, s vyčištěním a vyplněním spár					
88	915721121R00	Vodorovné značení krytů pláštěm nehtučné, stopčar, zeber, stínů, šipek, nápisů, přechodů apod.	m2	15,75000	440,00	6 930,00	822-1	RTS 20/ I
				13,75000				
				V10b : 22*0,125*5				

Položkový soupis prací a dodávek

S: 71	STAVEBNÍ ÚPRAVY MÍSTNÍ KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÝCH PLOCH U BYTOVÝCH DOMŮ č.p. 256, č.p. 257 a č.p. 258
O: 2	STAVEBNÍ ÚPRAVY MÍSTNÍ KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÝCH PLOCH U BYTOVÝCH DOMŮ č.p. 256, č.p. 257 a č.p. 258
R: 1	SO 101 - KOMUNIKACE, PARKOVACÍ STÁNÍ, KONTEJNEROVÉ STÁNÍ

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
		V10f: 1*2		2,00000				
89	915791112R00	Předznačení pro vodorovné značení pro stopčáry, zebrý stíny, šipky, nápisy, přechody	m2	15,75000	11,00	173,25	822-1	RTS 20/I
		stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot		15,75				
90	914001125R00	Osazení a montáž svislých dopravních značek značka, na sloupek, sloup, konzolu nebo objekt,	kus	1,00000	165,00	165,00	822-1	RTS 20/I
91	914001111R00	Osazení a montáž svislých dopravních značek sloupek, do betonového základu,	kus	1,00000	1 045,00	1 045,00	822-1	RTS 20/I
92	404459502R	příslušenství k dopr.značení sloupek Fe 60 pozinkovaný, délka 2500 mm	kus	1,00000	660,00	660,00	SPCM	RTS 20/I
93	404459516R	příslušenství k dopr.značení kotevní patka pr.60 kompletní, čtyřkotevní včetně šroubů a krytek	kus	1,00000	616,00	616,00	SPCM	RTS 20/I
94	404459534R	příslušenství k dopr.značení upínací svorka na sloupek pr. 60 nebo 70 mm, včetně spojovacího materiálu	kus	2,00000	62,00	124,00	SPCM	RTS 20/I
95	404459540R	příslušenství k dopr.značení plastové víčko na sloupek pr. 60 mm	kus	1,00000	14,00	14,00	SPCM	RTS 20/I
96	40445050.AR	značka dopravní silniční svislá; informativní provozní IP11-IP13; tvar obdélník svislý; 500x700 mm; štít z pozink.plechu s dvoji.ohybem,retroref.folie l.tř.; záruka 7 let	kus	1,00000	815,00	815,00	SPCM	RTS 20/I
97	220060663R00	Uložení sdělovacího kabelu volně, ručně	m	85,00000	30,00	2 550,00		RTS 20/I
		kabely NN, SK : 85		85,00000				
98	230191016R00	Uložení chráničky ve výkopu PE 110x4,2mm	m	85,00000	30,00	2 550,00		RTS 20/I
		kabely NN, SK : 85		85,00000				
99	3457114740R	trubka kabelová dělená chránička; tl. stěny 5 mm; vnější pr.= 110,0 mm; vnitřní pr.= 100,0 mm; mezní hodnota zatížení 450 N/20 cm; teplot.rozsah -45 až 75 °C; stupeň hořlavosti A1; mat. bezhalogenový HDPE; délka l = 1 m; IP 30	m	102,00000	358,00	36 516,00	SPCM	RTS 20/I
		85*1,2		102,00000				
Díl: 93	Dokončovací práce inženýrských staveb							2 555,00
100	938908411R00	Očištění povrchu saponátovým roztokem saponátovým roztokem	m2	365,00000	7,00	2 555,00	822-1	RTS 20/I
		povrchu živичného, betonového nebo dlážděného						
Díl: 99	Staveništní přesun hmot							120 312,72

Položkový soupis prací a dodávek

S: 71	STAVEBNÍ ÚPRAVY MÍSTNÍ KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÝCH PLOCH U BYTOVÝCH DOMŮ č.p. 256, č.p. 257 a č.p. 258
O: 2	STAVEBNÍ ÚPRAVY MÍSTNÍ KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÝCH PLOCH U BYTOVÝCH DOMŮ č.p. 256, č.p. 257 a č.p. 258
R: 1	SO 101 - KOMUNIKACE, PARKOVACÍ STÁNÍ, KONTEJNEROVÉ STÁNÍ

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
101	979087212R00	Nakládání na dopravní prostředky sutí pro vodorovnou dopravu	t	280,55000	30,00	8 416,50	822-1	RTS 20/1
		83.95+196.6		280,55000				
102	979082213R00	Vodorovná doprava sutí po suchu bez naložení, ale se složením a hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km	t	280,55000	20,00	5 611,00	822-1	RTS 20/1
103	979082219R00	Vodorovná doprava sutí po suchu příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	2 524,95000	7,00	17 674,65	822-1	RTS 20/1
		280,55*9		2 524,95000				
104	979093111R00	Uložení sutí na skládku bez zhutnění	t	280,55000	7,00	1 963,85		RTS 20/1
105	979990112R00	Poplatek za skládku obalovaný asfalt	t	83,95000	20,00	1 679,00	801-3	RTS 20/1
106	979990103R00	Poplatek za skládku beton do 30x30 cm beton, kamenivo	t	196,60000	20,00	3 932,00	801-3	RTS 20/1
107	998222011R00	Přesun hmot pozemních komunikací, kryt z kameniva jakékoliv délky objektu vodorovně do 200 m	t	969,26000	44,00	42 647,44	822-1	RTS 20/1
108	998223011R00	Přesun hmot pozemních komunikací, kryt dlažďený jakékoliv délky objektu vodorovně do 200 m	t	94,22000	65,00	6 124,30	822-1	RTS 20/1
109	998225111R00	Přesun hmot komunikací a letišť, kryt živičný jakékoliv délky objektu vodorovně do 200 m	t	145,59000	37,00	5 386,83	822-1	RTS 20/1
110	998224111R001	Přesun hmot, betonové zdi	t	125,01000	215,00	26 877,15		Vlastní
Díl: 711	Izolace proti vodě					19 446,97		
111	711132311R00	Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy na suchu svislá, , nopovou fólii včetně uchycovacích prvků	m2	87,05000	155,00	13 492,75	800-711	RTS 20/1
		prefabrikát : 18*0,8+33*1,55+8*2,3+1*2,05+1*1,05		87,05000				
112	28323115R	fólie izolační zemní drenážní; tloušťka 0,60 mm; výška nopů 8,0 mm; plošná hmotnost 550 g/m2; HDPE	m2	104,46000	57,00	5 954,22	SPCM	RTS 20/1
		gabion : 87.05*1.2		104,46000				
Díl: M22	Montáž sdělovací a zabezp. techniky					30 000,00		
113	229830012R001	Demontáž a zpětná montáž sloupy VO, přemístění sloupy VO včetně kabeláže	kus	1,00000	30 000,00	30 000,00		Vlastní

Položkový soupis prací a dodávek

S: 71	STAVEBNÍ ÚPRAVY MÍSTNÍ KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÝCH PLOCH U BYTOVÝCH DOMŮ č.p. 256, č.p. 257 a č.p. 258
O: 2	STAVEBNÍ ÚPRAVY MÍSTNÍ KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÝCH PLOCH U BYTOVÝCH DOMŮ č.p. 256, č.p. 257 a č.p. 258
R: 1	SO 101 - KOMUNIKACE, PARKOVACÍ STÁNÍ, KONTEJNEROVÉ STÁNÍ

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost

Celkem **2 357 000,09**

SEZNAM PODDODAVATELŮ

„STAVEBNÍ ÚPRAVY MÍSTNÍ KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÝCH PLOCH U BYTOVÝCH DOMŮ Č.P. 256, Č.P. 257 A Č.P. 258 V OBCI PASEKA“ – SO 101

Tento seznam slouží k poskytnutí údajů požadovaných zadavatelem ve smyslu § 105 odstavec 1 písm. b) zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů („zákon“) **pro účastníka výběrového řízení:**

Dodavatel:	JR STaKR s.r.o.
Sídlo:	U Stadionu 1999/9A, 792 01 Bruntál
IČO:	28596854

„Čestně prohlašuji, že dodavatel nepředpokládá/nevyužije k plnění předmětu shora specifikované veřejné zakázky žádného poddodavatele ve smyslu § 105 zákona.“

Datum: 8.7.2021 v BRUNTÁLE

JR STAKR[®]
STAVBY NÁS BAVÍ
U Stadionu 1999/9A, 792 01 Bruntál
IČ: 285 96 854, DIČ: CZ28596854
Tel.: 602 520 328, 608 491 446

.....
Roman Strohner - jednatel

